Contratação de empresa especializada no gerenciamento, assessoramento e 
fiscalização da obra de reforma do prédio de propriedade do Conselho Federal de 
Química (CFQ), localizado no Setor de Autarquias Sul, Quadra 05, Lotes 3/5 
Bloco I – Edifício CFQ – Brasília-DF. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 779.017,87 (setecentos e setenta e nove mil dezessete reais e oitenta e 
sete centavos) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Dia 12/06/2023 às 14h (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 
Menor Preço 

REGIME DE EXECUÇÃO 
Empreitada por Preço Global 

MODO DE DISPUTA: 
Aberto  

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS

[...]

Química (CFQ), localizado no Setor de Autarquias Sul conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 

neste Edital e seus anexos. 

1.2. A licitação será realizada em único item. 

1.3. O valor estimado pela Administração para a contratação do objeto deste certame é de R$ 779.017,87 

(setecentos e setenta e nove mil, dezessete reais e oitenta e sete centavos). 

1.4. O edital e seus anexos serão fornecidos aos interessados, a partir da data da publicação do aviso 

desta licitação no Diário Oficial da União, por meio do acesso ao sítio www.gov.br/compras/pt-br, e 

por meio do site do Conselho Federal de Química, cfq.org.br, aba licitações.